



**بازداشت نظامیان وفادار به «محمد بن نایف»**

مقامات سعودی تعداد زیادی از نیروهای نظامی را به اتهام وفاداری به «محمد بن نایف» ولیعهد سابق سعودی بازداشت کردند،وب‌سایت سعودی‌لیکس تأکید کرد این کمپین بازداشت دستور مستقیم «محمد بن‌سلمان» ولیعهد سعودی صورت گرفته‌است. به گزارش این وب‌سایت، کمپین جدید بازداشت ولیعهد سعودی، نیروهای نظامی وفادار به محمد بن نایف و سربازان و افسران ارتش سعودی را هدف قرار داده است.

**طالبان بر ۹ مرکز ولایت مسلط شده و بیش از ۴۰۰ هزار نفر آواره شده‌اند**

# روزگار بغرنج افغانستان



## اولین واکنش جدی اشرف غنی به درگیری‌ها در افغانستان

در حالی که وضعیت امنیتی افغانستان بسیار وخیم است و پیشروی‌های طالبان تداوم دارد، رئیس‌جمهوری افغانستان دیروز چهارشنبه به مزارشریف، مرکز ولایت بلخ رفت تا امنیت کلی در منطقه شمالی افغانستان را رصد کند. اشرف‌غنی همچنین با «عطا محمد نور» از مقام‌های بلندپایه مزارشریف و همچنین «عبدالرشید دوستم» جنگ‌سالار افغان دیدار و درباره دفاع از شهر هم‌زمان با حضور نیروهای طالبان در حومه آن گفت‌وگو کرد. سقوط مزارشریف یک ضربه بزرگ برای دولت کابل و بیانگر سقوط کامل نواحی شمالی افغانستان و کنترل آن به دست طالبان‌است که مدت‌ها محل حضور نیروهای ضد طالبان بوده است. در همین حال برخی منابع از برکناری رئیس ستاد ارتش این کشور خبر دادند. منابع دولتی اعلام کردند «ولی‌محمد احمدزی» رئیس ستاد ارتش افغانستان توسط رئیس‌جمهور این کشور برکنار شده است. از «هیبت‌الله خلدزی» فرمانده سابق سپاه عملیات ویژه به عنوان رئیس جدید ستاد ارتش افغانستان یاد می‌شود.ولی‌محمد احمدزی خرداد سال جاری به عنوان رئیس ستاد ارتش افغانستان گماشته شده بود و در همین مدت کوتاه انتقادات زیادی درباره کار کرد وی وجود داشت.

۹۰ روز رخ دهد، البته سایرین گفتند ممکن است طرف یک ماه این اتفاق بیفتد طبق این گزارش، برخی مقامات آمریکایی گفته‌اند اگر چه آنها مجاز به بحث درباره ارزیابی‌ها نیستند اما وضعیت را در افغانستان وخیم‌تر از ماه ژوئن می‌دانند؛ زمانی که مقامات اطلاعاتی ارزیابی کردند سقوط ممکن است در ۶

## ضرب‌الاجل تشکیل دولت لبنان

سیاسی‌اش در تیم حریری در باشگاه نخست‌وزیران سابق که یک مافیای سیاسی را در لبنان تشکیل می‌دهند، تلاش می‌کند مانع اجماع حداکثری رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر مکلف شود. البته طبیعی است میقاتی اختلافات غیرقابل‌انکاری بر سر ۱۲ وزارت‌خانه با میشل عون دارد و تأکید کرده تشکیل دولتی مانند دولت‌های قبلی که در هماهنگی کامل با حاکمیت و اکثریت ۸ مارس باشد، امکان ندارد. در عین حال حزب‌الله و جریان مقاومت نیز نشان داده هم‌راهی حداکثری با میقاتی در جهت برون‌رفت کشور از وضعیت بحرانی فعلی تحریمی،مدیریتی،اقتصادی واجتماعی خواهد داشت. میقاتی نیز به نوبه خود با تأکید بر اینکه «حالا به دنبال قدرت

و اختیارات استثنایی و فوق‌العاده نیستیم، بلکه می‌خواهم حداقل به عنوان نخست‌وزیر اختیاراتی داشته باشم.» بر تشکیل منظم جلسات آنی طی یک هفته آینده با رئیس‌جمهور برای مشخص شدن چهره نهایی دولت امید اصرار دارد.
■ **حزب‌الله:مقاومت آماده رویارویی با هرگونه چالشی است**
معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان طی سخنانی در دومین شب ماه محرم بر آمادگی لبنان برای پاسخ به تجاوزات دشمن با وجود همه شرایط سخت کشور تأکید کرد و گفت مقاومت آماده رویارویی با هر گونه چالشی است. به گزارش العنا، شیخ «حجیم قاسم» شلمگه سه‌شنبه به یک محفل عاشورایی در جنوب بیروت اعلام کرد حزب‌الله خواهان جنگ نیست اما اگر اسرائیل به آن اقدام کند، مقاومت پاسخ خواهد داد. وی در ادامه سخنانش با اشاره به تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان و پاسخ حزب‌الله تصریح کرد: اگر مقاومت پاسخ نمی‌دهد، تجاوز دشمن ادامه پیدا می‌کرد. شیخ نجیم قاسم اظهار داشت، اکنون دشمن اسرائیلی فهمید که مقاومت با وجود همه دشواری‌هایی که در لبنان وجود دارد و با همه توان، اراده و سلاح خود برای مقابله با هر گونه تجاوز اسرائیل آمادگی دارد.



سه‌شنبه، مقامات لبنانی با رئیس‌جمهوری لبنان در بیروت دیدار کردند.

از ۳ هفته پیش که نجیب میقاتی، نخست‌وزیر پیشین لبنان متعاقب ناکامی جریان ۱۴ مارس و استعفای سعد حریری، از اکثریت پارلمان رای اعتماد گرفت و به کاخ بعدیا رفت تا حکم تشکیل کابینه جدید را از رئیس‌جمهور میشل عون بگیرد، امیدهایی جدی برای پایان انسداد سیاسی در این کشور بدید آمده است. این سیاستمدار کار‌کنسته ۶۶ ساله و تاجر ثروتمند دارای روابط خاص با آمریکا و فرانسه، با قول مثبتی که برای در نظر گرفتن حساسیت‌های جناح اکثریت قدرت شامل جریان ۸ مارس، رهبری نظام (ریاست‌جمهوری) و ارتش و همچنین فراکسیون مقاومت در پارلمان داد، رایزنی‌ها را آغاز کرد و «حالا با وجود همه اختلافاتی که میان او و این جناح‌هاویژه بر سر روزنامه‌های امنیتی کابینه وجود دارد، تشکیل دولت امید از ماه‌های گذشته محتمل‌تر به نظر می‌رسد. حتی کارکنن‌های سعودی‌ها در این روند که باهرم فشار تعلیق کمک‌های سنتی مالی به اقتصاد لبنان انجام می‌گیرد و همین طور میانه‌روی کابینه جدید رژیم صهیونیستی برای تنش آفرینی در مرزهای جنوبی نیز مانع این نشده که میقاتی نخست‌وزیر لبنان نشود. سعودی‌ها با مانور دادن روی نزدیک شدن دور دوم گفت‌فرانس بین‌المللی پاریس که در آن تصویب راه‌آنه حمایت‌باز- با رئیس‌جمهوری و بهداشتنی اسنایی به لبنان در گروی تشکیل یک کابینه کار آمد است، بر لبنان فشار می‌آورند. همچنین رسانه‌های وابسته به سعودی و جریان ۱۴ مارس تمام تلاش خود را می‌کنند که اختلاف‌نظرها میان میقاتی- با گرایش‌های اقتصاد باز- را تشدید کرده و مقاومت را بر سر لغو یارانه دولتی کالاها به شکل رسمی و علنی بزرگ‌نمایی کنند و به خشم مردمی دامن بزنند. موضع اخیر «ولید البخاری» سفیر عربستان در بیروت بیانگر ناراضایتی سعودی‌ها از روند تشکیل کابینه با حضور نمایندگان حزب‌الله‌است. به گفته یکی از وزرای سابق نزدیک به میشل عون، ریاض با اهرم مزدوران

نیروهای دولتی خراج و ظرف چند روز دست‌کم مرکز ۷ ولایت را تصرف کند. با این حال، جو پایدن روز سه‌شنبه گفت تصمیمش درباره خروج نظامیان آمریکایی جای بحث ندارد و افزود به رغم عملکرد نظامی ضعیف نیروهای افغانستانی، او از تصمیم برای پایان دادن به حضور نظامی ۲۰ ساله در افغانستان پشتیبان نیست و با توجه به پیشروی‌های طالبان، قصد تجدیدنظر در برنامه خروج را ندارد. «جن ساکی» سخنگوی کاخ سفید نیز اظهار کرد بایدن همچنان معتقد‌است اینکه طالبان کابل یا کل افغانستان را تصرف کند، اجتناب‌ناپذیر نیست. در همین حال سخنگوی طالبان نیز جندی قیل با اظهار اینکه آنها طرح آمریکا برای ایجاد دولت موقت در افغانستان را نمی‌پذیرند، افزود هنوز درباره تصرف کابل تصمیمی گرفته نشده است.

■ **آوارگی بیش از ۴۰۰ هزار غیرنظامی افغان**

هم‌زمان با تشدید درگیری‌ها در ولایات مختلف افغانستان، اتحادیه اروپایی هشدار داد حدود ۴۰۰ هزار افغان با موج تازه خشونت‌های طالبان آواره شده‌اند و بسیاری دیگر به هم دنبال پناهندگی هستند. به گزارش خبرگزاری راشاتودی، یک مقام ارشد اتحادیه اروپایی با اعلام این خبر به رسانه‌ها گفت: طی ۱۰ روز گذشته یک موج مهاجرت افغان‌ها به سمت ایران شکل گرفته است. این مقام گفت ارسال کمک‌های بشردوستانه برای مردم افغانستان از طرف کشورها و نهادهای خارجی به علت شرایط امنیتی ناپایدار بشدت سخت شده است.

■ **دست رد اتحادیه اروپایی به سینه پناهجویان افغان**

این آمارهای به‌تأور تنها یک روز پس از آن منتشر می‌شود که ۶ کشور عضو اتحادیه اروپایی در نامه‌ای از کمیسیون این نهاد خواستند روند اخراج پناهجویان افغان به کشور خودشان را بررسی کند؛ کشوری که طبق شاخص ترویرسم جهانی مؤسسه اقتصاد و صلح در رده خطرناک‌ترین کشورهای جهان قرار دارد.

«سامی مهدی» وزیر امور پناهندگان و مهاجران بلژیک در کنار آلمان، اتریش، هلند، دانمارک و یونان، در نامه‌ای از کمیسیون اروپا خواستند «همچنان بازگشت اجباری افغان‌ها را تضمین کنند». سامی مهدی که یک عراقی تبار متولد بلژیک است، استدلال کرد، صرف اینکه مناطقی از یک کشور امن نیست، به معنای آن نیست که تکت‌تک اتباع آن کشور به صورت خودکار نیاز به محافظت داشته باشند. در همین حال کمیساریای عالی سازمان ملل در امور پناهندگان نسبت به تشدید سریع درگیری در افغانستان ابراز نگرانی کرد.

## انگلیس در یمن به دنبال چیست؟

تبدیل اراضی این استان به عرصه جولان و نمایش نیروهای خارجی خیر داد. کمیته تحصن مسالمت‌آمیز در این استان باانتشار بیانیه‌ای اعلام کرد با دقت تمام پیامدهای اخیر آنچه برخی رسانه‌ها و سایت‌های خبری درباره ورود یک نیروی انگلیسی متشکل از ۴۰ عضو به فرودگاه بین‌المللی الفیظه در استان المهره، علاوه بر سسایر نیروهای سعودی،



اماراتی، انگلیسی و آمریکایی حاضر در این فرودگاه منتشر کردند را دنبال می‌کند. این کمیته، تمام تلاش‌های تاکام و شسرم‌آور «شغالگر سعودی، اماراتی، انگلیسی و آمریکایی» در اتمام‌زنی به مردم استان المهره و دروغ بستن به آنها به روش‌های سیستماتیک چندمنظوره برای کنترل و تصرف این استان امن و تحریف تاریخ درخشان آن را محکوم کرد. کمیته مذکور تأکید کرد مطلقاً نمی‌پذیرد این نیروهای خارجی به بهانه‌های واهی و دروغ‌های باطل، از اراضی استان المهره به عنوان مکان و عرصه‌ای برای جولان و نمایش خود استفاده کنند. کمیته جنبش مسالمت‌آمیز یمن در استان المهره از فرستادگان بین‌المللی و آمریکایی به یمن خواست از همه تخلفات و اقدامات اشغالگرانه این نیروهای خارجی در استان و استفاده آنها از فرودگاه بین‌المللی الفیظه به عنوان یک مقر برای خود، اطلاع بایند. المهره از سال ۲۰۱۷ شاهد یک تحرک مردمی مخالف حضور نیروهای سعودی حاضر در فرودگاه الفیظه است و اغلب مردم این استان، این حضور را اشغالگری توصیف می‌کنند اما سعودی‌ها مدعی‌اند برای مقابله با قاچاق اسلحه برای انصارالله یمن در این استان حضور دارند. المهره دارای طولانی‌ترین خط ساحلی به طول ۵۶۰ کیلومتر با دریای مَکْران است و دارای ۲ گذرگاه زمینی «صرفیت» و «شحم» با کشور عمان و یک بندر به نام «شطون» است.

■ **مخالفت قاطع ساکنان المهره با حضور نظامیان خارجی**

از سوسی دیگر، رهبری جنبش مسالمت‌آمیز مردمی در المهره در واکنش به حضور نظامیان انگلیس در این استان، از رد قاطعانه هر گونه حضور نظامی در این بخش از یمن با

پنجشنبه ۲۱ مرداد ۱۴۰۰
وطن‌امروز | شماره ۳۲۸۰

## بین الملل

### دور دنیا

## هشدار مجدد پیونگ یانگ

### به واشنگتن و سنول

یک روز بعد از هشدار خواهر رهبر کره‌شمالی درباره رزمایش نظامی مشترک آمریکا و کره‌جنوبی، دیروز (چهارشنبه) هم یک ژنرال ارتش این کشور مجدداً درباره این رزمایش هشدار داد. «کیم یونگ چول» ژنرال سیاستمدار کره‌شمالی گفت آمریکا و کره‌جنوبی فرصت ارتقای روابط با پیونگ‌یانگ را از دست دادند و با انتخاب گزینه افزایش تنش، خود را در معرض بحران امنیتی جدی قرار دادند. به نوشته خبرگزاری «رویترز»، وی که نقش برجسته‌ای در برگزاری دیدارهای «کیم جونگ اون» رهبر کره‌شمالی با «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق آمریکا داشت، از اینکه واشنگتن و سنول جواب حسن‌نیت پیونگ‌یانگ را با «اقدامات خصمانه» می‌دهند، گلایه کرد. این ژنرال کره‌شمالی، رزمایش مشترک آمریکا و کره‌جنوبی را مایه هدر رفتن فرصت بهبود روابط ۲ دهه دانست و توضیح داد: «باید به جنوب فهمانده شود که برای انتخاب کردن اتحاد با واشنگتن به جای صلح بین کره‌ای‌ها، چه پنهای سنگینی را باید بپردازد». رسانه دولتی کره‌شمالی (KCNA) به نقل از وی نوشت: «ما در لحظه به آنها می‌فهمانیم که چه انتخاب خطرناکی کرده‌اند و با چه بحران امنیتی جدی‌ای به خاطر این انتخاب اشتباه مواجه خواهند شد.»

■ ■ ■

### الکاظمی: قاتلان و جنایتکاران به

### سزای عمل‌شان می‌رسند

نخست‌وزیر عراق تأکید کرد قاتل شهردار کربلا به سزای عمل خود خواهد رسید. به گزارش شبکه خبری روسیا الیوم، مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق صبح چهارشنبه با خانواده مهندس عبیر سلیم ناصر الفلجانی، شهردار کربلا که سه‌شنبه به دست تروریست‌ها کشته شد، دیدار کرد و به آنها تسلیت گفت. وی تأکید کرد: قاتل بعد از اینکه به دست نیروهای امنیتی بازداشت شد به سزای خود خواهد رسید. ما با کسانی که به دولت و قانون تعدی می‌کنند بشدت برخورد خواهیم کرد و از این حادثه بسادگی عبور نخواهیم کرد. قاتلان و مجرمان مجازات خواهند شد و قصاص عادلانه سرنوشت کسانی است که بخواهند خون عراقی‌ها را بریزند. هیچ‌کسی فراتر از قانون نیست و هرگز اجازه گسترش آشوب را نمی‌دهیم. عبیر سلیم کارهای زیادی برای استان کربلا کرد و مایل بود با امانتداری وظیفه خود را انجام دهد.

■ ■ ■

### توزیق آب نمک به شهروندان آلمانی

### به جای واکسن کرونا

پلیس آلمان مشغول تحقیقات درباره پرونده‌ای است که در آن یک پرستار صلیب سرخ به جای واکسن کرونا به هزاران شهروند آلمانی آب نمک تزریق کرده است. به گزارش «بی‌ا۴» آلمان، اواخر آوریل مشخص شد یکی از کارکنان یک مرکز واکسیناسیون در ایالت نیدرزاکسن آلمان و شهر فریزلند ۶ شیشه واکسن را با آب نمک پر کرده و این واکسن‌ها به شهروندان تزریق شده است. اما حالا رسانه‌های آلمانی اعلام کرده‌اند گویا این پرونده ابعاد گسترده‌تری دارد و بر اساس اطلاعات پلیس، بیش از ۸ هزار نفر از شهروندان با این اتفاق ارتباط داشته و به جای واکسن کرونا، آب نمک دریافت کرده‌اند. به گفته مقامات محلی، احتمالاً ۸۵۵۷ نفر شده است. این پرونده به ۹۶۶۷۳ واکسیناسیون که بین ۵ مارس تا ۲۰ آوریل انجام شده است مربوط می‌شود. حالا مقامات محلی می‌خواهند برای واکسیناسیون مجدد افرادی که در این دوره زمانی واکسینه شده‌اند فراخوان دهند. اواخر آوریل پرستار صلیب سرخ که در آلمان مشغول فعالیت بود قتراف کرد محتویات واکسن بیون‌تک را با آب نمک عوض کرده است. یکی از همکاران وی این مساله را فاش کرد. در آن زمان مقامات بیش از ۱۰۰ نفر را که در آن روز واکسینه شده بودند با آزمایش آنتی‌بادی مورد بررسی قرار دادند. پلیس در حال تحقیق درباره این پرونده است و احتمال سیاسی بودن انگیزه‌های این پرستار صلیب سرخ را رد نکرده است.

■ ■ ■

### اتهامات گسترده‌تر از آزار جنسی

### علیه فرماندار نیویورک



قانون‌گذاران آمریکایی در واکنش به استعفای «اندرو کومو» فرماندار نیویورک، اتهامات علیه او را فراتر از آزار جنسی توصیف کردند. به نوشته نشریه «نیوزویک»، «الکساندرا یاوکاسیو کورتز» عضو دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا گفت: هنگامی که افراد مرتکب سوءاستفاده از قدرت تلاش می‌کنند دیگران را به خاطر «سوءتفاهم» مقصر جلوه دهند، چنین کاری اغلب برای جلب حس همدردی افرادی است که قبلاً در دچار سوءتفاهم بوده‌اند. اما ایجاد عمدی فضای ترس و ارعابی که آزاردهندگان جنسی ایجاد می‌کنند چیزی فراتر از یک اشتباه است. فرماندار نیویورک علاوه بر مواجهه با اتهامات آزار جنسی، به خاطر نحوه عملکرد در قبال شیوع ویروس کرونا در این ناحیه نیز تحت انتقادات جدی قرار دارد. سال گذشته با گسترش افسارگسیخته این بیماری در نیویورک، تصاویر دلخراشی از گورهای جمعی در رسانه‌ها منتشر شد. از سوی دیگر رسانه‌ها گزارش دادند که به دلیل کافی نبودن فضای سردخانه‌ها، از کامیون‌های یخچال‌دار برای نگهداری اجساد قربانیان ویروس کرونا استفاده می‌شود.